

Autonord Service ApS

Nuukullak 23, Postboks 190, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 47 90 69

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2023.

Bo Eder-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Autonord Service ApS Nuukullak 23 Postboks 190 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 47 90 69 Stiftet: 22. maj 2008 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ola Jakup Magnussen, Kangillinnguit 14, 3905 Nuussuaq Jimi Louis Holm-Dyring, Augo Lyngesvej 4, 3900 Nuuk Jacob Nitter Sørensen, Niels Hammekenip Aqq 51, 3900 Nuuk Bo Eder-Jensen, Tuapannguit 54, 3900 Nuuk
Direktion	Ola Jakup Magnussen, Kangillinnguit 14, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive autoværksted og automobilhandel, samt investering i fast ejendom og aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.160.680 kr. mod 12.169.351 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 987.260 kr. mod 613.527 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	15.160.680	12.169.351
Værdiregulering af investeringsejendomme	-553.242	176.399
1 Personaleomkostninger	-10.183.898	-9.509.210
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.405.293	-1.201.103
Driftsresultat	3.018.247	1.635.437
Andre finansielle indtægter	21.457	34.012
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.754.032	-1.019.289
Resultat før skat	1.285.672	650.160
Skat af årets resultat	-298.412	-36.633
Årets resultat	987.260	613.527
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	987.260	613.527
Disponeret i alt	987.260	613.527

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	40.360.057	40.145.179
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.251.578	3.371.584
4 Investeringsejendomme	18.597.617	7.407.553
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.209.252</u>	<u>50.924.316</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.209.252</u>	<u>50.924.316</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	15.398.921	10.674.877
Varebeholdninger i alt	<u>15.398.921</u>	<u>10.674.877</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.209.925	2.356.464
Andre tilgodehavender	1.570.793	1.590.877
Periodeafgrænsningsposter	196.296	127.530
Tilgodehavender i alt	<u>4.977.014</u>	<u>4.074.871</u>
Likvide beholdninger	12.868	106.618
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.388.803</u>	<u>14.856.366</u>
Aktiver i alt	<u>82.598.055</u>	<u>65.780.682</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	580.000	580.000
6	Overført resultat	24.554.821	23.567.561
	Egenkapital i alt	<u>25.134.821</u>	<u>24.147.561</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.215.282	2.916.870
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.215.282</u>	<u>2.916.870</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	24.674.363	15.750.500
	Gæld til pengeinstitutter	11.771.915	11.234.038
	Deposita	134.950	33.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.581.228</u>	<u>27.017.538</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	2.001.092	2.286.926
	Gæld til pengeinstitutter	4.972.649	4.610.969
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.782.337	1.698.995
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	565.437	60.000
	Anden gæld	2.830.393	2.495.538
	Periodeafgrænsningsposter	514.816	546.285
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.666.724</u>	<u>11.698.713</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>54.247.952</u>	<u>38.716.251</u>
	Passiver i alt	<u>82.598.055</u>	<u>65.780.682</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.418.068	8.865.572
Pensioner	765.830	643.638
	10.183.898	9.509.210
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	22
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.754.032	1.019.289
	1.754.032	1.019.289
3. Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	40.895.717	5.128.294
Tilgang	1.072.228	442.937
Afgang	0	-45.000
Kostpris 30. juni 2023	41.967.945	5.526.231
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	750.538	1.756.710
Årets afskrivninger	857.350	547.943
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-30.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	1.607.888	2.274.653
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	40.360.057	3.251.578

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	5.696.365	40.561.526
Tilgang i årets løb	11.743.306	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>-34.865.161</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>17.439.671</u>	<u>5.696.365</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	1.711.188	4.520.396
Årets regulering til dagsværdi	-553.242	176.399
Overførsler	<u>0</u>	<u>-2.985.607</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>1.157.946</u>	<u>1.711.188</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>18.597.617</u>	<u>7.407.553</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,17
Højeste afkastprocent	7,75
Laveste afkastprocent	7,06

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2022	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>
	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2022	23.567.561	9.065.336
Tilgang ved fusion	0	13.888.698
Årets overførte overskud eller underskud	<u>987.260</u>	<u>613.527</u>
	<u>24.554.821</u>	<u>23.567.561</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	25.501.938	827.575	24.674.363	18.199.263
Gæld til pengeinstitutter	12.945.432	1.173.517	11.771.915	6.951.584
Deposita	<u>134.950</u>	<u>0</u>	<u>134.950</u>	<u>0</u>
	<u>38.582.320</u>	<u>2.001.092</u>	<u>36.581.228</u>	<u>25.150.847</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.502 t.kr., er der givet pant i bygninger og investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 47.360 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 36.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger og investeringsejendomme.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for AN-Udlejning ApS banklån. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2023 i alt 100.441 t.kr.

Ola Jakup Magnussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ola Jakup Magnussen
Direktør
ID: 13ed9337-c4a4-4b10-a036-2b312ea638e7
Tidspunkt for underskrift: 26-10-2023 kl.: 00:20:21
Underskrevet med MitID



Bo Eder-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bo Eder-Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 5efa8d41-71b7-44e1-9bbc-d8da0030841a
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2023 kl.: 15:28:10
Underskrevet med MitID



Jimi Louis Holm-Dyring

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jimi Louis Holm-Dyring
Bestyrelsesmedlem
ID: bda8c2a2-4433-4e84-9ac5-9ae9d62c9b6a
Tidspunkt for underskrift: 26-10-2023 kl.: 01:09:38
Underskrevet med MitID



Jacob Nitter Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jacob Nitter Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 47b9f84e-1e1e-4c2e-a12f-0aedfa7c50bb
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2023 kl.: 18:04:59
Underskrevet med MitID



Ola Jakup Magnussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ola Jakup Magnussen
Bestyrelsesformand
ID: 13ed9337-c4a4-4b10-a036-2b312ea638e7
Tidspunkt for underskrift: 26-10-2023 kl.: 01:44:55
Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2023 kl.: 18:07:19
Underskrevet med MitID



Bo Eder-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bo Eder-Jensen
Dirigent
ID: 5efa8d41-71b7-44e1-9bbc-d8da0030841a
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2023 kl.: 18:09:10
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.